[image: image1.jpg]

Совет депутатов Сельского поселения

«Колгуевский сельсовет» Заполярного района

Ненецкого автономного округа

1-е заседание 5-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 01 ноября 2024 года № 5
поселок Бугрино

О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования «Колгуевский сельсовет»

Ненецкого автономного округа от 01.11.2011 № 6
«Об установлении земельного налога

на территории муниципального образования

«Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству, в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2023 г. № 389-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 193-ФЗ "О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации", руководствуясь Уставом Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Совет депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 01.11.2011 № 6 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа»:
1.1. в наименовании и далее по тексту слова «муниципальное образование «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа» заменить словами «Сельское поселение «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» в соответствующем падеже.
1.2. абзац четвертый подпункта 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»;
1.3. пункт 3 дополнить подпунктом 3.3. следующего содержания:

«3.3. индивидуальные предприниматели или являющиеся коммерческой организацией юридические лица, получившие статус резидента Арктической зоны Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года № 193-ФЗ "О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации", в отношении земельных участков, используемых для осуществления деятельности, предусмотренной соглашением об осуществлении инвестиционной деятельности в Арктической зоне Российской Федерации, в течение трех лет с даты начала действия указанного соглашения.

В случае прекращения статуса резидента Арктической зоны Российской Федерации налогоплательщик считается утратившим право на применение налоговой льготы начиная с 1-го числа месяца, в котором он был исключен из реестра резидентов Арктической зоны Российской Федерации.".

2.  Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода по соответствующему налогу и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Глава Сельского поселения «Колгуевский сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа                                     А.С.Семенова